

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿಜೆಎಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 5587/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮೇಘಶ್ರೀ ಅವರಸಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಪರಮೇಶ್ವರ
ವಯಸ್ಸು	:	29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಯಲ್ಲಾಪುರ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು : 31-03-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ . 2021 ರ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಲ್ಲಾಪುರದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು . ಆಗ ಮ: 3.00 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು . ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನಗೆ ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹಣ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು . ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದೆ . ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ . ಆದರೆ ಅದು ನಾಟ್ ರಿಚೆಬಲ್ ಎಂದು ಬರುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು 102 ನಂಬರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ . ನಾನು ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ . ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಲ್ಲಾಪುರ ದಿಂದ ಕಾರ್ ಬಾಡಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು . ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು . ನಂತರ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನಿಂದ ರೂ.5,000/- ಹಣ ಮತ್ತು ಅವರ ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಝೇರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು . ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಲಿಫ್ಟ್ ಕೊಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ . ಆಗ ಕರೋನಾ ಆದ್ದರಿಂದ ಬಸ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಅದೇ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು . ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

(ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅರರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ರೂ. 5,000/- ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಊರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಟೋಲ್ ನಾಕಾ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದಾದರೂ ವಾಹನಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬ 30-35 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜಿನ್ನ ಪ್ಯಾಂಟ್ , ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಟಿ ಶರ್ಟ್ , ಮತ್ತು ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಹಿರೋ ಹೊಂಡಾ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಬಂದು ತಾನು ಎರಿಕೊಪ್ಪವರೆಗೂ ಡ್ರಾಪ್ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತನ್ನ ಬೈಕ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಬೈಪಾಸ್ ನ ಅಂಡರ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಆತ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬೆದರಿಸಿ ನಿನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇದೆ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಕೊಂದೆ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಆತನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತ ಅವರನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಅವರ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ.5,000/- ಹಣ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆತ ಹಣ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಧಾರವಾಡದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ನನಗೆ ಹೆದರಿಕೆ ಆಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಪೊನ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು , ಆರೋಪಿತನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

3 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ., ಧಾರವಾಡ.