

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿಜೆಎಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 5587/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಘಂಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹುಲಿಗೇಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು : 21-09-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿಲ್ಲ . ಕಳೆದ ಒಂದುವರೆದ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಒಂದು ನೋಟು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು . ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆತನಿಂದ ಒಂದು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಸಹ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚ ಎಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು . ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-8 ಎಂದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-8 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರು . ಅ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯ ಧರ್ಮಣ್ಣ ಚಾಸಾ-5 ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಲೀಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-9 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದರು . ಆ ದಿನ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಆ ದಿನ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಸದರಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-9 ರಿಂದ 11 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಅ ದಿನ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದ . ಆತನಿಂದಲೇ ಪೊಲೀಸರು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ , ನಗದು ಹಣ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಕಾಗದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು .

(ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅರರಿಂದ

ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ : ಕೆಎ-25/ಎಚ್ ಡಿ-5524 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಿನ ಆತನಿಂದ ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 7 ನೋಟುಗಳು ಒಟ್ಟು ರೂ.3500/- ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಪರಮೇಶ್ವರ ಅವರಸಾ ಎನ್ನುವವರ ಪ್ಯಾನ ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಝೇರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-8 ರಂತೆ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನೋಟುಗಳು ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-11 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ಯಾನ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ ಸಹ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

3 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ., ಧಾರವಾಡ.