

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿಜೆಎಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಧಾರವಾಡ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 5587/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಬಸಪ್ಪ ಬಾಡರಕೊಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು ಃ 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ದುಮಾಡ , ಧಾರವಾಡ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು : 17-10-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಗಂಡನಾಗಿರುವುದರಿಂದ
ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ನನ್ನ ಒಂದು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಇದೆ . ಅದರ ನಂಬರ್
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಅದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿದೆ . ಅದು ಈಗ ನಾನು
ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-7 ಮತ್ತು 9 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್
ಆಗಿದೆ . ಸದರಿ ನನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ

ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುವ ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ . ನನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸದರಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು . ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆ -ಪಿ-12 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

(ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಪ್ಪ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಸಪ್ಪರಿಂದ

ದಿ: 10-06-2021 ರಂದು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ: ಕೆಎ-25/ಎಡ್ಡಿ-5524 ನೆದ್ದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮ: 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಾನು ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಮರಳಿ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಕಲಘಟಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ನಿಂತಿದ್ದ ಪರಮೇಶ್ವರ ಅವರಸಾ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಡ್ರಾಪ್ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವರನ್ನು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎರಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್

ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ 5,000/- ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಾನು ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು , ಆರೋಪಿ ಸಹ ತನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

3 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ., ಧಾರವಾಡ.