

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿಜೆಎಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಧಾರವಾಡ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 5587/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ನದಾಫ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಫಕ್ರೂಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು ಃ 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಃ ಧಾರವಾಡ .

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು ಃ 17-10-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ರವರಿಂದ

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2021 ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 30-06-2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ: 81/2021 ರ ಶಂಕಿತ ಆರೋಪಿತನ ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -11 ರವರನ್ನು

ನೇಮಿಸಿದ್ದರು . ಅದರಂತೆ ನಾವು ಬೆ: 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ದಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸತ್ತೂರ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ಒಬ್ಬರು ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಶಂಕಿತ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಉದಯಗಿರಿ ಡಬಲ್ ರೋಡ್ ಕಡೆಗೆ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು . ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ - 12 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಈರಣ್ಣ ಬುರ್ಜಿ ಎನ್ನುವ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಡಬಲ್ ರೋಡ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ವಾಡ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಉದಯಗಿರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಶಂಕಿತ ಆರೋಪಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ . ನಾವು ಆತನನ್ನು ಕೈ ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಆತ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ . ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿದು ಹೆಸರು , ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಗೋವಿಂದ ಭೀಮಪ್ಪ ಬಂಗಾರಿ , ಸಾ: ತಡಸಿನಕೊಪ್ಪ , ಗೌಡರ ಓಣಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ . ನಾವು ಆತನನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನೊಂದಿಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ - 14 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆವು . ಚಾಸಾ- 14 ರವರು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ತಾನು ಸದರಿ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಗುನ್ನೆ ಎಸಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದ . ಆತನ ಹತ್ತಿರ 3,500/- ಹಣ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ರ್ಪುರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಇತ್ತು . ಆತನ ಹತ್ತಿರ ಹಿರೋ ಕಂಪನಿಯ ಡಿಲಕ್ಸ್ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಇತ್ತು . ಅದರ ನಂಬರ ಕೆಎ-25/ಎಚ್ ಡಿ-5524 ಇತ್ತು . ಅದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು . ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಹಣ ಮತ್ತು

ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರನಿಂದ ದೋಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಬಳಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು . ಚಾಸಾ- 14 ರವರು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸದರಿ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಝೇರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು . ಆ ದಿನ ನಾವು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇ . ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆ ದಿನ ನಾವು ಹಿಡಿದಿರುವ ಆರೋಪಿತನಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ದಿನ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಝೇರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-11 ರ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿರುವ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಝೇರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳಾಗಿವೆ . ಆ ದಿನ ನಾವು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಶಾನೆ-ಪಿ-7 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಆಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಾನು ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು , ಆರೋಪಿ ಸಹ ತನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

3 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ., ಧಾರವಾಡ.